
Segunda, 03 de Julho de 2023 | ANO: 1 | Nº 93

Índice

Gabinete da Presidência ........................................................................................................................ 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO 013/2023 .................................................................................................. 2
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO ...................................................................................... 2

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 009/2023 .............................................................................................. 2

Página 1/3



Segunda, 03 de Julho de 2023 ANO: 1 | Nº 93
 

Gabinete da Presidência

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 013/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 013/2023; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023. PARTES: Câmara Municipal de São Pedro da

Água Branca CNPJ: 01.621.270/0001-82 e a empresa M CRUZ SILVA LTDA, CNPJMF nº 15.212.530/0001-70 representado

por MARCOS CRUZ SILVA inscrito no CNH nº 03679258825 DENATRAN/PA, OBJETO: Contratação de empresa

especializada para instalação de fachada de ACM e serviços de plotagem e placas informativas da Câmara Municipal de São

Pedro da Água Branca. Valor total: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), com vigência de 12 meses, MODALIDADE: Dispensa

de Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 art. 24, Inciso X. 01.031.0001.1001.0000 – Manutenção da

Câmara Municipal; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica. BRYAN

CALDAS SIQUEIRA FREIRE, RG nº 0238688120036 SSP/PA e CPF n° 012.336.903-70 – Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Sherlyane Wemilly Silva Liberato

Código identificador: rjge21qw2jj20230703210708

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 009/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 009/2023. Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos, RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da

Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o Parecer

da Assessoria Jurídica, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal, em favor da

empresa M CRUZ SILVA LTDA, CNPJMF nº 15.212.530/0001-70 representado por MARCOS CRUZ SILVA inscrito no

CNH nº 03679258825 DENATRAN/PA, OBJETO: Contratação de empresa especializada para instalação de fachada de ACM

e serviços de plotagem e placas informativas da Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca. Valor total: R$ 17.000,00

(dezesste mil reais). Dê ciência desta decisão aos interessados, providencie – se a celebração do necessário contrato, e o

empenhamento da despesa nas dotações próprias do orçamento vigente. RATIFICAÇÃO aqui proferida em 14 de junho de

2023.  BRYAN CALDAS SIQUEIRA FREIRE, RG nº 0238688120036 SSP/PA e CPF n° 012.336.903-70 – Presidente da

Câmara Municipal.    

Publicado por: Sherlyane Wemilly Silva Liberato

Código identificador: j0lm3utunv20230703210725

Página 2/3



Segunda, 03 de Julho de 2023 ANO: 1 | Nº 93
 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA
Rua São Luis, 705 - Centro.

Cep: 65.920-000

BRYAN CALDAS SIRQUEIRA FREIRE
PRESIDENTE

RAMON JALES CARMEL
PROCURADOR

Informações: camaraspag@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete da Presidência
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 013/2023

	EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 009/2023



		2023-07-04T01:00:15+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA CAMARA MUNI:01621270000182 1




